
          
                  

 

Darovací smlouva 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 
 

 

mezi smluvními stranami 

Zájmové sdružení právnických osob TROJHALÍ  KAROLIN A  
sídlo: K Trojhalí 3361/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava   
zastoupena Ing. Petrem Šnejdarem, předsedou předsednictva  
IČO: 720 89 237  
DIČ: CZ72089237 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12203  
(dále jen „dárce“) 

a 

Statutární město Ostrava  
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
zastoupeno:  Mgr. Radimem Babincem, náměstkem primátora 
IČO:  008 45 451 
DIČ:  CZ00845451  
(dále jen „obdarovaný“) 

I . 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy.   

 
2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude v plném rozsahu zveřejněna na internetových stránkách 

statutárního města Ostravy (www.ostrava.cz), a to po dobu časově neomezenou. 
 

II. 
 

1. Dárce je vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou 
součástí, dále jen „dar“.  

  
III. 

 
1. Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k daru a obdarovaný tento 

dar do svého vlastnictví přijímá. 
 

2. Celková hodnota daru je 2.184.316,84 Kč. 
 

3. Dárce prohlašuje, že dar podle této smlouvy předává ve stavu, v jakém jej sám vlastnil a že je plně 
funkční. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav daru znám. 

 
4. Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinností vůči 

třetím osobám ani jiné závady. 
 
 
 



          
                  

 

 
 

IV. 
 

1. Vlastnické právo k daru nabude obdarovaný dnem účinnosti této smlouvy. 
 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 
 

3. O předání a převzetí daru uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy bude mezi smluvními stranami sepsán 
předávací protokol. Za obdarovaného je oprávněn podepsat předávací protokol vedoucí odboru 
hospodářské správy Magistrátu města Ostravy nebo jím pověřený zaměstnanec statutárního města 
Ostravy.  

 
4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 
dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

 
5. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 NOZ, které stanoví, že marné uplynutí 

dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této smlouvy bez dalšího.  
 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 
7. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ. 
 

8. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
9. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postupovat.  

 
10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá vážně, svobodně a určitě a jí 

srozumitelně, a to pokud jde o celý obsah smlouvy, s nímž se před podpisem smlouvy zastupující 
osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev toho připojuje podpis osoby v tomto 
směru danou právnickou osobou zastupující.  

 
11. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž dárce obdrží 2 vyhotovení a obdarovaný obdrží 

3 vyhotovení. 
 
 
 
 

V. 
 
 
Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů :  
 
 



          
                  

 

O přijetí daru a uzavření této smlouvy na straně obdarovaného rozhodla rada města dne  15.11.2016  
usnesením č. 05177/RM1418/75. 
 
 
 
 

Seznam movitých v ěcí - DAR Příloha č.1 smlouvy 
ev.číslo popis datum poř. ks cena/ks cena celkem 

9000012 NB DELL Latitude E5530 + dokovací st.DELL + Office 3.10.2013 1 29 722,32 29 722,32 

9000013 mobilní telefon HTC Desire C, NFC 3.10.2013 1 3 447,13 3 447,13 

9000017 NB DELL Latitude E5530 + Office + dokov.st. 28.11.2013 1 29 722,00 29 722,00 

9000021 televizor LG 55LA69OS 23.12.2013 2 32 999,00 65 998,00 

9000022 Fotografie - Milan Škoda 12.11.2013 14 5 516,50 77 231,00 

9000023 Fotografie - Milan Škoda 18.11.2013 12 8 413,75 100 965,00 

9000026 panely výstavní GMO 20.12.2013 24 10 002,67 240 064,00 

9000031 projektor DLP BENQ SP840 vč strop.držáku 20.12.2013 2 34 473,50 68 947,00 

9000032 vodováha BOSCH DNM 60L 30.12.2013 1 3 719,00 3 719,00 

9000042 plošina steck 750x500mm 21.7.2014 1 13 922,30 13 922,30 

9000059 monitor LCD 19" EIZO 14.2.2014 5 8 949,00 44 745,00 

9000060 vysílač GPRG MultiSIM 28.2.2014 1 5 445,00 5 445,00 

9000061 mobilní telefon NOKIA Lunia 520 14.4.2014 1 3 544,09 3 544,09 

9000062 skříň policová 2dveř. 800x400x1821 javor 18.4.2014 1 4 589,05 4 589,05 

9000063 skříň kombinovaná 800x400x1821 javor 18.4.2014 2 3 860,63 7 721,25 

9000064 skříň policová otevřená 80x40x1821 javor 18.4.2014 1 3 111,40 3 111,40 

9000065 kontejner stolní 4 zás. 400x500x605 javor 18.4.2014 3 3 101,00 9 303,00 

9000066 stůl psací 1800x800x760 javor 18.4.2014 1 3 038,55 3 038,55 

9000067 NB DELL Latitude E5540 + Office + dokov.st. 2.5.2014 1 35 115,41 35 115,41 

9000070 přehrávaž MP3 v krabičce se sluchátky 21.8.2014 12 5 000,00 60 000,00 

9000071 PC DELL OptiPlex 3020 SF 15.10.2014 1 21 852,60 21 852,60 

9000072 stůl předváděcí bříza 7.10.2014 1 17 908,00 17 908,00 

9000074 projektor DLP Optoma HD 141x 4.12.2014 5 16 990,00 84 950,00 

9000143 stojany. lampy 24.3.2015 1 7 200,00 7 200,00 

9000150 PC DELL OptiPlex + Office 13.5.2015 1 23 685,75 23 685,75 

9000151 PC Mac Mini + klávesnice+ myš  (pro Výstava) 14.4.2015 1 16 699,00 16 699,00 

9000154 mobilní telefon + telef.přístroj 14.5.2015 1 4 329,00 4 329,00 

9000155 projektor OPTOMA HD141X 30.6.2015 2 17 004,00 34 008,00 

9000181 stůl psací 25.2.2016 1 4 719,00 4 719,00 

9000182 PC DELL OptiPlex 3020 SF vč.LCD a softw. 25.2.2016 1 25 691,93 25 691,93 

9000183 reprobedny vč.kabelů a držáků 26.2.2016 4 3 913,40 15 653,59 

9000207 Pult 150x950cm břízová překližka, tvar "L" 26.9.2016 1 12 550,00 12 550,00 

  Dlouhodobý drobný hmotný majetek,  ú čet 028       1 079 597,37 

9000025 židle skládací GONG 2.12.2013 29 299,00 8 671,00 

9000029 šroubovák AKU GSR 1440 - BOSCH  LiOn 20.12.2013 1 2 990,08 2 990,08 

9000033 sluchátka SONY MDR-V150 černá 17.1.2014 4 339,01 1 356,02 

9000034 reproduktory Zalman ZM-S300 vč.držáků 17.1.2014 3 1 369,00 4 107,00 

9000035 přehrávač MP3 SONY walkman NWZ-B172FB černý 17.1.2014 2 999,00 1 998,00 

9000036 sluchátka Sennheiser PX 30 II 21.2.2014 2 389,00 778,00 

9000037 sluchátka Sennheiser PX 30 II 28.2.2014 2 389,00 778,00 



          
                  

 

9000038 HDD ASUS Media Player Mini 19.2.2014 4 1 490,00 5 960,00 

9000039 koš sklapovací / kolečka ZnCr 800x600 18.4.2014 2 1 539,00 3 078,00 

9000040 skříň policová otevřená 40x40x1821 javor 18.4.2014 2 1 935,52 3 871,04 

9000041 stůl psací 1600x800x760 javor 18.4.2014 3 2 799,21 8 397,64 

9000043 regál pozink 200x100x60cm, 6pol.,265kg 31.7.2014 3 2 954,67 8 864,00 

9000044 
přehrávač multimediální Western Digital TV HD Media 
Player 4.12.2014 11 2 369,00 26 058,98 

9000045 Creative Giga Works T20 Series II 2.0 set, 2x14W RMS 4.12.2014 7 1 669,00 11 683,00 

9000046 sluchátka SONY MDR-ZX100 černá 4.12.2014 7 390,00 2 729,97 

9000047 flash disk Kingston Micro 16GB černý 4.12.2014 2 229,00 458,00 

9000049 přehrávač Blue-Ray BDP-S4100B 30.1.2014 2 2 309,00 4 618,00 

9000050 varná konvice KTL40 2.4.2014 1 599,00 599,00 

9000051 židle kancelářská President černá 23.4.2014 2 1 290,00 2 580,00 

9000052 fotoaparát Panasonic Lumix DMC-XS3 černý 20.6.2014 1 2 490,00 2 490,00 

9000053 deska pracovní stolní Linnmon 5.9.2014 1 699,00 699,00 

9000054 metr laserový se stativem 8.9.2014 1 2 750,00 2 750,00 

9000055 lampička LED "Jansjo" 20.11.2014 3 249,00 747,00 

9000056 přehrávač MP3 SENCOR SFP 5660 B 4GB černý 19.12.2014 3 628,99 1 886,98 

9000057 řezačka tepelná  PROXXON 19.12.2014 1 2 673,00 2 673,00 

9000058 žebřík teleskopický, 13 stupňů, 380cm 19.12.2014 2 2 573,50 5 147,00 

9000142 přehrávač multimediální Western Digital 2.2.2015 11 229,09 2 520,00 

9000144 židle skládací černé 24.3.2015 2 299,00 598,00 

9000145 stoličky 24.3.2015 10 99,00 990,00 

9000148 žehlička napařovací 30.3.2014 1 596,00 596,00 

9000149 žehlicí prkno 30.3.2014 1 499,00 499,00 

9000152 stolky 27.4.2015 2 2 866,00 5 732,00 

9000153 židle plastová 27.4.2015 10 981,40 9 814,00 

9000156 disk externí 30.6.2015 1 1 899,00 1 899,00 

9000157 žebřík hliníkový 3dílný 30.10.2015 1 2 759,00 2 759,00 

9000184 disk externí Verbatim 128 GB 16.3.2016 1 2 029,00 2 029,00 

9000185 mobilní telefon Lenovo 18.3.2016 1 2 990,76 2 990,76 

9000186 kancelářské křeslo "Prezident" černé 14.6.2016 1 1 351,00 1 351,00 

9000188 DVD přehrávač SENCOR SPV 7770TD 31.8.2016 1 2 820,00 2 820,00 

9000189 LCD monitor do auta Renkforce 20.9.2016 1 1 890,00 1 890,00 

  Ost. drobný hmotný majetek od  1-3000,- K č, účet 902       152 456,47 

  Celkem       1 232 053,84 

          

inv_cislo  popis datum za ř. odp.sk.  poř. cena uc_zust_cena_Kc     
ke 31.12.2016 

23 Projektor JVC + dálk.ovladač 31.12.2014 2 142 296,00 85 368,00 

25 Kamery el. zabezp.systému 31.12.2014 2 602 892,00 361 716,00 

26 Směrová svítidla - hala GONG 31.12.2014 2 841 971,00 505 179,00 

  Dlouhodobý hmotný majetek, ú čet 022       952 263,00 

  Celkem majetek k darování       2 184 316,84 
 


